1. Cum Dominus Deus creationem humani generis decrevit, simul pro ejus conservatione nutrimentum decernere debuit. Et quam artem ad conservandum, nutriendumque hominem elegit ? Non aliam, quam agriculturam. Ponamus quod in Germania vivant viginti milliones hominum, in Gallia  que viginti, in Italia duodecim, in Hispania quindecim ! Et ut brevis sim, ponamus in universo orbe secundum communem computum ordinarie inveniri mille hominum milliones, ponamus insuper ad nutrimentum unius hominis per annum necessariam esse unam scapham frumenti, sequitur, quod benignissimus Deus, humani generis creator, et nutritius singulis annis mille milliones scapharum frumenti mundo suppeditare debeat. Quid fieret si Dominus Deus unico anno manum suam a f cundandis agris subtraheret ? Eheu ! periret orbis uno anno ! c teris artibus humanum genus carere uno vel altero anno potest. En quam lucrosa h c ars sit, qu  gazophylacium instruit pro nutritione totius mundi ! (CLAUS, *Spicileg. univ.* lib. 5, n. 432).